٢٣. سلار، حمزة بن عبدالعزيز ديلمى، المراسم العلوية و الأحكام النبوية في الفقه الإمامي، قم: منشورات الحرمين، ١٤٠٤ق.
٢٤. صادقي تهراني، محمد، الفرقان في تفسير القرآن بالقرآن، قم: انتشارات فرهنگ اسلامي، ١٣٦٥.
٢٥. صدر، سيدمحمدباقر، ماوراء الفقه، نجف اشرف: دار الاضواء، ١٤٣٠ق/٢٠٠٩م.
٢٦. صدوق، محمد بن علي بن بابويه، الهداية في الأصول و الفروع، قم: مؤسسه امام هادي عليه السلام، ١٤١٨ق.
٢٧. طباطبائي، سيدمحمدحسين، الميزان في تفسير القرآن، قم: دفتر انتشارات اسلامي، ١٤١٧ق.
٢٨. طوسي، محمد بن حسن، النهاية في مجرد الفقه و الفتاوى، بيروت: دارالكتاب العربي، بي تا.
٢٩. -----، تهذيب الأحكام، تهران: دارالكتب الإسلامية، ١٣٦٥.
٣٠. عاملي، محمد بن مكي، الدروس الشرعية في فقه الإمامية، قم: دفتر انتشارات اسلامي، ١٤١٧ق.
٣١. -----، اللعة الدمشقية في فقه الإمامية، بيروت: دار التراث الإسلامية، ١٤١٠ق.
٣٢. غزالي، ابو حامد محمد بن محمد، احياء علوم الدين، بيروت: دار القلم، الطبعة الثالثة، بي تا.

۳۳. فاضل مقداد، جمال‌الدین مقدادبن عبدالله، *کنز العرفان فی فقه القرآن*، قم: بی‌نا، بی‌تا.
۳۴. *قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران*.
۳۵. قرضاوی، یوسف، *من فقه الدولة فی الاسلام*، قاهره: دارالشروق، الطبعة الثالثة، ۱۴۲۲ق/ ۲۰۰۱م.
۳۶. کرکی، علی‌بن حسین عاملی، *جامع المقاصد فی شرح القواعد*، قم: مؤسسه آل‌البتیة، ج ۲، ۱۴۱۴ق.
۳۷. کلینی، محمدبن یعقوب، *الکافی*، تهران: دارالکتب الإسلامية، ۱۳۶۵.
۳۸. مجلسی، محمدباقر، *بحار الأنوار*، بیروت: مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۴ق.
۳۹. -----، *مرآة العقول فی شرح أخبار آل الرسول*، تهران: دارالکتب الإسلامية، ج ۲، ۱۴۰۴ق.